Hinc, cur in prima Olynth. rem tam caute tetigerit orator, elucet: cavendum enim erat ne, si de pecuniis theatricalibus in militares convertendis tulisset, lege Eubulia teneretur. Et in tertia Olyntbiaca (in secunda enim rem ne verbo quidem tetigit) non aperte de pecuniis theatricalibus ad populum fert, sed quae sola restabat, viam ingressus suadet, ut nomothetae abrogata lege Eubulia omnibus perniciosa potestatem faciant iis, qui civibus bene consulant, libere dicendi et de re ipsa rogandi.

His de causis mihi persuasum est, tres oratt. Olynth. habitas esse post Apollodori calamitatem, quam quum factam sciamus priore bello Chalcidico Orat. in Neaer. I. I., ad posterius bellum Chalcidicum Olymp. CVII. 4. et CVIII. 1. gestum eas referendas arbitramur. Et priores quidem recte in Olymp. CVII. 4. retulit Dionys. Halic. I. I., tertiam quod falso eidem anno assignavit, (hanc enim in Olymp. CVIII. 1. referendam Boedromiorum, ut supra exposui, in ipsa oratione mentio evincit), deceptus

est, ut ex ipsius verbis elucet (l. l. p. 734.), Philochori tres Atheniensium expeditiones Olynthiorum auxilio susceptas uno Callimachi archontatu circumscribentis testimonio. —

Quum igitur post m. Boedromionem Olymp. CVIII. I. Olynthii rogassent¹⁾), ut praeter eas copias, quae in Thracia versarentur, alias mitterent non ex mercenariis militibus sed ex civibus Atheniensibus, alias expediverunt triremes septendecim, hopitarum duo millia, equitesque trecentos triremibus equestribus impositos. Charetem vero toti expeditioni praefecerunt. Philoch. apud Dionys. p. 735. R.

Sed ne quid proficerent, obstitit vilissimus multorum Olynthiorum animus, qui non modo Apollonidem, patriae amantissimum, solum vertere coegerunt, sed ipsi summam rerum committerent Lastheni et Euthycrati, quorum ille domum suam lignis ex Macedonia dono missis contexit,

¹⁾ Quod post m. Boedromionem Ol. CVIII. I. Charetem dixi civium exercitui praefectum in Thraciam missum videri, haec expeditio nullo modo suscepta esse potest, antequam Dem. tertiam dixit Olynthiacam. Etenim cives hujus orat. aetate ad bellum gerendum nondum profectos fuisse, quum ex orat. §. 30 sqq. eluceat, ipsa autem oratio habita sit Ol. CVIII. I. aut ipso m. Boedr. aut statim post, consequens est, Charetem post m. Boedromionem hujus anni in Thraciam navigasse. Jam primae expeditioni altero bello Chalc. susceptae Chares praefuit, qui redieritne Athenas, an in Chalcidice etiam postquam Charidemus advenerat, remanserit, parum liquet. Si fides habenda scholiastae, qui ad Olynth. III. §. 35. „ὅτι δὲ οἱ τοῦ δεῖνος νικῶσι ξένοι, ταῦτα πυνθάνεσθαι· ταῦτα γὰρ ννὶ γίγνεται” adnotavit τοῦ δεῖνος τοῦ Ξάρητος schol. Bav. p. 41. R., Chares fuit, cuius mercenarii cum Philippo secundo Marte pugnaverant, ut tunc Charetem et Charidemum in Chalcidice moratos statuamus. Evidem tamen, quum Charetem Dem. excusare soleat, τὸν δεῖνα Charidemum vocari puto. cf. Ziemann l. l. p. 13.